



Wicemarszałek  
Województwa Małopolskiego  
Wojciech Kozak

Kraków, dnia 09.05.2017

znak sprawy: SR-V.7013.2.28.2017

Szanowni Państwo,

Powietrze, którym oddychają Małopolanie jest jednym z najbardziej zanieczyszczonych w Polsce i całej Unii Europejskiej. Główną przyczyną takiego stanu rzeczy jest emisja pyłów ze spalania węgla i drewna w kotłach i kominkach, które nie spełniają żadnych norm w tym zakresie. Co roku na choroby będące efektem zanieczyszczenia powietrza umiera przedwcześnie ponad 4 tysiące mieszkańców Małopolski.

Zła jakość powietrza była bezpośrednią przyczyną przyjęcia 23 stycznia 2017 roku przez Sejmik Województwa Małopolskiego uchwały w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (tzw. uchwały antysmogowej dla Małopolski). Od 1 lipca 2017 roku uchwała wprowadza całkowity zakaz eksploatacji nowych kotłów i kominków, które nie spełniają wymagań ekoprojektu w zakresie emisji zanieczyszczeń i efektywności energetycznej. Natomiast do końca 2022 roku będą musiały zostać wymienione wszystkie dotychczas eksploatowane pozaklasowe kotły na paliwa stałe. Z wymaganiami uchwały antysmogowej można zapoznać się na stronie: <http://powietrze.malopolska.pl/antysmogowa>

Sprzedaż kotłów i kominków, które nie spełniają norm emisji, przyczynia się do pogłębienia problemu zanieczyszczenia powietrza w Małopolsce, a w konsekwencji do utraty zdrowia i życia tysięcy Małopolan. Zakup takich urządzeń naraża również mieszkańców województwa małopolskiego na negatywne konsekwencje prawne związane z posiadaniem i instalowaniem urządzeń, które nie spełniają wymagań uchwały będącej aktem prawa miejscowego.

 **MAŁOPOLSKA**  
W ZDROWEJ ATMOSFERZE



Projekt LIFE-IP MAŁOPOLSKA / LIFE14 IPE PL 021 realizowany jest przy wsparciu programu LIFE Unii Europejskiej

W związku z tym zwracam się z apelem o rezygnację ze sprzedaży w sieci sklepów z terenu województwa małopolskiego kotłów i kominków, które nie spełniają wymagań ekoprojektu w zakresie emisji zanieczyszczeń i efektywności energetycznej.

Apeluję, by hasła odpowiedzialności społecznej i dbałości o ochronę środowiska nie pozostały tylko pustymi sloganami. Jestem głęboko przekonany, że wspólnie podjęte działania polegające na wstrzymaniu sprzedaży na terenie Małopolski kotłów i kominków nie spełniających wymagań ekoprojektu, będących źródłem dużej emisji zanieczyszczeń oraz promowanie urządzeń ekologicznych staną się przykładem dla innych firm z branży i będą wyrazem troski o szeroko pojęte dobro klienta.

W razie potrzeby wszelkich niezbędnych informacji dotyczących wymagań przyjętych uchwał antysmogowych udzielią specjaliści Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

Zachęcam do kontaktu z pracownikami UMWM: tel. 12 63 03 100 lub e-mail [powietrze@umwm.pl](mailto:powietrze@umwm.pl)

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Kowal', located in the lower right quadrant of the page.